
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

15.04.2014              г .  Ставрополь                   № 1253  
 

 
О признании утратившими  
силу некоторых постановлений  
администрации города 
Ставрополя   
 

 

 

В связи с прекращением действия муниципальных целевых программ 

«Ремонт жилья на 2011 - 2013 годы», «Ремонт жилья на 2012 - 2014 годы» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

постановление администрации города Ставрополя от 11.07.2011 

№ 1863 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета 

города Ставрополя товариществам собственников жилья, жилищным, 

жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным 

потребительским кооперативам, управляющим организациям на ремонт 

исключенных из муниципального специализированного жилищного фонда 

города Ставрополя общежитий, получивших статус жилого дома не ранее 

01 января 2011 года, на 2011 - 2013 годы»; 

постановление администрации города Ставрополя от 17.02.2012 № 377 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета города 

Ставрополя товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-

строительным кооперативам или иным специализированным 

потребительским кооперативам, управляющим организациям, выбранным 

собственниками помещений исключенных из муниципального 

специализированного жилищного фонда города Ставрополя общежитий, 

получивших статус жилого дома не ранее 01 января 2011 года, на их общем 

собрании, на проведение ремонта в рамках реализации подпрограммы 

«Ремонт фасадов многоквартирных жилых домов города Ставрополя и 

ремонт исключенных из муниципального специализированного жилищного 

фонда города Ставрополя общежитий, получивших статус жилого дома не 

ранее 01 января 2011 года» муниципальной целевой программы «Ремонт 

жилья на 2012 - 2014 годы»; 

постановление администрации города Ставрополя от 02.03.2012 № 488 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета            



2 
 

города Ставрополя товариществам собственников жилья, жилищным, 

жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным 

потребительским кооперативам, управляющим организациям на             

ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах города 

Ставрополя в рамках реализации подпрограммы «Ремонт общего      

имущества в многоквартирных жилых домах города Ставрополя на            

2012 - 2014 годы» муниципальной целевой программы «Ремонт жилья на             

2012 - 2014 годы»; 

постановление администрации города Ставрополя от 16.04.2012 № 900 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета города 

Ставрополя товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-

строительным кооперативам или иным специализированным 

потребительским кооперативам, управляющим организациям на замену 

лифтов в многоквартирных жилых домах города Ставрополя в рамках 

реализации подпрограммы «Замена лифтов в многоквартирных жилых домах 

города Ставрополя на 2012 год» муниципальной целевой программы 

«Ремонт жилья на 2012 - 2014 годы»; 

постановление администрации города Ставрополя от 24.04.2012 

№ 1011 «О внесении изменения в постановление администрации города 

Ставрополя от 17.02.2012 № 377 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий из бюджета города Ставрополя товариществам собственников 

жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным 

специализированным потребительским кооперативам, управляющим 

организациям, выбранным собственниками помещений исключенных из 

муниципального специализированного жилищного фонда города Ставрополя 

общежитий, получивших статус жилого дома не ранее 01 января 2011 года, 

на их общем собрании, на проведение ремонта в рамках реализации 

подпрограммы «Ремонт фасадов многоквартирных жилых домов города 

Ставрополя и ремонт исключенных из муниципального специализированного 

жилищного фонда города Ставрополя общежитий, получивших статус 

жилого дома не ранее 01 января 2011 года» муниципальной целевой 

программы «Ремонт жилья на 2012 - 2014 годы»; 

постановление администрации города Ставрополя от 16.05.2012 

№ 1296 «О внесении изменения в Порядок предоставления субсидий из 

бюджета города Ставрополя товариществам собственников жилья, 

жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным 

специализированным потребительским кооперативам, управляющим 

организациям на ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах 

города Ставрополя в рамках реализации подпрограммы «Ремонт общего 

имущества в многоквартирных жилых домах города Ставрополя на           

2012 - 2014 годы» муниципальной целевой программы «Ремонт жилья на 

2012 - 2014 годы», утвержденный постановлением администрации города 

Ставрополя от 02.03.2012 № 488»; 



3 
 

постановление администрации города Ставрополя от 21.09.2012 

№ 2915 «О внесении изменений в постановление администрации            

города Ставрополя от 16.04.2012 № 900 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий из бюджета города Ставрополя товариществам 

собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам 

или иным специализированным потребительским кооперативам, 

управляющим организациям на замену лифтов в многоквартирных         

жилых домах города Ставрополя в рамках реализации подпрограммы              

«Замена лифтов в многоквартирных жилых домах города Ставрополя            

на 2012 год» муниципальной целевой программы «Ремонт жилья                   

на 2012 - 2014 годы»; 

постановление администрации города Ставрополя от 30.10.2012 

№ 3403 «О внесении изменений в состав конкурсной комиссии по 

проведению конкурсного отбора многоквартирных жилых домов города 

Ставрополя, претендующих на софинансирование работ по замене лифтов в 

рамках реализации подпрограммы «Замена лифтов в многоквартирных 

жилых домах города Ставрополя на 2012 год» муниципальной целевой 

программы «Ремонт жилья на 2012 - 2014 годы», утвержденный 

постановлением администрации города Ставрополя от 16.04.2012 № 900»; 

постановление администрации города Ставрополя от 15.05.2013 

№ 1459 «О внесении изменений в приложение 2 к постановлению 

администрации города Ставрополя от 17.02.2012 № 377 «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий из бюджета города Ставрополя 

товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным 

кооперативам или иным специализированным потребительским 

кооперативам, управляющим организациям, выбранным собственниками 

помещений исключенных из муниципального специализированного 

жилищного фонда города Ставрополя общежитий, получивших статус 

жилого дома не ранее 01 января 2011 года, на их общем собрании,                  

на проведение ремонта в рамках реализации подпрограммы «Ремонт фасадов 

многоквартирных жилых домов города Ставрополя и ремонт исключенных 

из муниципального специализированного жилищного фонда города 

Ставрополя общежитий, получивших статус жилого дома не ранее 01 января 

2011 года» муниципальной целевой программы «Ремонт жилья на              

2012 - 2014 годы»; 

постановление администрации города Ставрополя от 29.05.2013 

№ 1579 «О внесении изменений в постановление администрации            

города Ставрополя от 02.03.2012 № 488 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий из бюджета города Ставрополя товариществам 

собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам 

или иным специализированным потребительским кооперативам, 

управляющим организациям на ремонт общего имущества в 

многоквартирных жилых домах города Ставрополя в рамках реализации 

подпрограммы «Ремонт общего имущества в многоквартирных жилых       



4 
 

домах города Ставрополя на 2012 - 2014 годы» муниципальной целевой 

программы «Ремонт жилья на 2012 - 2014 годы». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

 

 

 
Глава администрации 
города Ставрополя                                А.Х. Джатдоев 


